[A]

[bookmark: _GoBack]平政字〔2022〕12号

对市十八届人大一次会议
第20220396号代表建议的答复

宋厚源代表：
您提出的《关于给予平阴县重要水利设施资金支持的建议》的建议收悉。现答复如下：
首先感谢您对平阴水务事业的关心和支持。1030灌区担负着榆山街道、锦水街道、安城镇、玫瑰镇、孔村镇、孝直镇等6个镇办，165个行政村的19.7万亩农田灌溉和500多平方公里的灌溉补源任务；主体工程兴建于1969-1971年，1972年运行。由于当时资金不足，许多工程设施不配套，一直未达到原设计要求。自2000年以来，结合灌区续建配套与节水改造、高标准农田水利项目和小农水重点县项目，我县对一、二级泵站、总干渠、玫瑰分干渠和平阴分干渠进行了配套改造，恢复引黄灌溉面积9.5万亩，效益十分显著。
安城分干渠，长度15.2km，控制榆山街道和安城镇农田灌溉面积1.7万亩。目前主要引黄榆山区域的农田、水库供水，安城区域因高速路建设将干渠断开，不能输水；安城镇作为县域发展的东部新城，水资源严重匮乏，影响了社会经济的发展。解决该区域缺水问题，改善安栾河流域的生态环境，唯有恢复安城分干渠调引黄河水。按照项目建设有关程序，经县政府同意，已委托中国市政工程中南设计研究总院有限公司，编制了“田山（平阴）灌区安城分干渠下游段改建工程”项目建设的可研报告和初步设计，同时积极对接上级扶持政策和资金，申请项目立项实施。
感谢您对我们工作的关心和支持。

                                    平阴县人民政府
                                   2022年7月12日

联系人：周长旭   电话：87871668

平阴县人民政府办公室                      2022年7月12日印发
— 1 —